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[Formanden.] 
16) Valg af 17 medlemmer til folketingets ud- 

valg vedrørende bymæssige bebyggelser. 

17) Spørgsmål om medclelelse af orlov til folke- 
tingsmand Kristen Amby. 

18) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Kristen Amby. 

19) Spørgsmål om meddelelse af orlov til ,folke- 
tingsmand Ladefoged. 

20) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Ladefoged. 

21) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Alfred Jørgensen. 

22) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Alfred Jør- 
gensen. 

23) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Reedtz-Thott. 

24) Spørgsmål. om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Reedtz-TJiott. 

25) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Tholstrup. 

26) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Tholstrup. 

27) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
kirkeministeren af Helge Larsen. ' 

. Mødet hævet kl. 1850. 

2. møde.  

Onsdag den 2. oktober kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler handelsministeren, at han ønsker her 
i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om bybefolkningens forsy- 
ning med mælk og fløde, 

forslag til lov om forlængelse , af lov om 
bortsalg af visse brugte personmotorkøretøjer og 

forslag til dykkerlov. 
I skrivelse af gårs dato meddeler forsvars- 

ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om yderligere forlængelse af 
lov om bemyndigelse til opretholdelse af. en 
dansk styrke i udlandet. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 179 af 
23. juni 1956 om vurdering af landets faste 
ejendomme. 

I skrivelse af dags dato meddeler fiskeri- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om 'ihd- og udførsel af fisk. 

Det er meddelt mig, ; at socialdemokra- 
tiet, det radikale venstre og Danmarks rets- 
forbund danner fælles valggruppe ved valg 
af udvalg m. v. 

Det er endvidere meddelt mig, at venstre 
I og det konservative folkeparti danner fæl- 
홢 les valggruppe. , 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Hàndelsministeren (Philip): Herved til- 
lader jeg mig for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om bybefolkningens for- 
syning med mælk og fløde. 

Det er ikke første gang, det høje ting 
præsenteres for dette lovforslag, idet det 
tidligere har været fremsat to gange, nem- 
lig såvel i samlingen 1955-56 som i samlin- 
gen 1956-57. 

I begge tilfælde har forslaget været hen- 
vist til udvalgsbehandling, men udvalgene 
nåede ikke inden de respektive samlingers 
udløb at færdigbehandle lovforslaget. 

Det. er ikke min hensigt at komme ind 
på detailbestemmelserne i det foreliggende 
lovforslag, idet jeg herom tillader mig at 
henvise dels til de bemærkninger, der var 
knyttet til lovforslaget, da det fremsattes 
i februar 1956, dels til de udtalelser, den 
daværende handelsminister fremkom med 
ved forslagets fremsættelse. 
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[Handelsministeren.] 
Bortset fra at jeg har fundet anledning 

til i lovforslaget at pointere, at lovens for- 
mål er at sikre bybefolkningens forsyning 
med mælk og fløde til de lavest mulige 
priser, fremtræder forslaget i den form, 
hvori det blev vedtaget af mælkekommis- 
sionens flertal, der anså det for at være et 
hensigtsmæssigt middel til at sikre videre- 
førelsen af den rationalisering af handelen 
med mælk og fløde i byerne, der blev på- 
begyndt i 1940, og som medførte besparel- 
ser ved konsummælkens behandling og di- 
stribution, til fordel for forbrugerne. 

Jeg tillader mig at anbefale lovforslaget til 
det høje tings hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Endvidere har jeg den ære for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om for- 
længelse af lov om bortsalg af visse brugte 
personmotorkøretøier: 

Denne lovgivning, der har været gældende 
siden 1950, har haft til formål at forhindre, 
at en ekstraordinær konjunkturgevinst, som 
alene var begrundet i begrænsningerne i 
importen af personmotorkøretøjer, tilfaldt 
folk, der fik tildelt personmotorkøretøjer; 
efter at tildelingen af personmotorkøretøjer 
nu er faldet bort og erstattet med en væ- 
sentlig forhøjet omsætningsafgift, vil denne 
lovgivning fremtidig kun få betydning i et 
fåtal af nye tilfælde i forbindelse med over- 
gangsreglerne i omsætningsafgiftsloven. Lo- 
vens ordning vil derimod også i fremtiden 
få anvendelse i de tilfælde, hvor der i for- 
bindelse med den tidligere tildelingsordning 
eller i øvrigt måtte være pålagt personmo- 
torkøretøjer klausuler mod videresalg. 

Da man også fremover må anse det for 
rigtigt, at konjunkturgevinsten i sådanne 
tilfælde inddrages til det offentlige, har man 
fundet det rimeligt at forlænge loven. De 
klausuler, der er pålagt motorkøretøjerne, 
varer normalt ikke ud over 3 år, og loven 
er derfor foreslået forlænget indtil udgangen 
af året 1960, til hvilken tid de sidste klau- 
suler skulle være udløbet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærk- 
ningerne til lovforslaget, anbefaler jeg for- 
slaget til det høje tings hurtige og velvil- 
lige behandling. 

Endelig har jeg den ære for det høje ting 
at, fremsætte forslag til dykkerlov. , 

Under krigen fremkom en ny form for 
dykkerudrustninger 홢 de såkaldte frø- 
mandsudrustninger der i efterkrigsårene 
fik stor udbredelse både til sportsbrug og 
til erhvervsmæssigt brug. Disse udrustnin- 
ger var ikke forudset i den gældende dyk- 
kerlovgivning, og 'da der samtidig var et 
almindeligt ønske om revision af de på dette 
område gældende forskrifter, blev der af 
handelsministeriet i 1954 nedsat et udvalg 
med den opgave dels at undersøge spørgs- 
mål i forbindelse med godkendelse og brug 
af svømmedykkermateriel samt uddannelse 
af svømmedykkere, dels at overveje og af- 
give indstilling om ændring i dykkerloven 
og de i tilslutning dertil udfærdigede for- 
skrifter. Udvalget afgav betænkning i juni 
1956, og nærværende lovforslag er i det 
væsentlige i overensstemmelse med det i 
betænkningen indeholdte forslag. 

Bortset fra forskrifter om svømmedyk- 
ning og om typegodkendelse af svømme- 
dykkerudrustninger består den væsentligste 
ændring i forhold til gældende lovgivning i, 
at der fremtidig kræves dykkerbevis af en- 
hver, der udfører erhvervsmæssig dykning. 
I udvalget var der ikke enighed herom, idet 
et mindretal ønskede den gældende undta- 
gelsesregel for personer, der udfører dyk- 
ning for egen regning, opretholdt. Der har 
imidlertid i praksis vist sig visse afgræns - 
ningsvanskeligheder, og da saglige hensyn 
må tale for, at alle, der udfører erhvervs- 
mæssig dykning, bør gennemgå dykkerud- 
dannelse, har handelsministeriet fundet det 
rigtigst at følge flertallets indstilling. Lov- 
forslagets § 15. gør det dog muligt for en- 
hver, der forud for lovens ikrafttræden lov- 
ligt har udøvet erhvervsmæssig dykning, at 
få dykkerbevis, for så vidt han opfylder 
de sundhedsmæssige bestemmelser. Denne 
regel omfatter tillige personer, som lovligt 
har udført erhvervsmæssig svømmedykning 
før lovens ikrafttræden. - , 

, Idet jeg ikke finder anledning til på nu- 
værende tidspunkt at komme nærmere ind 
på lovforslagets enkelte bestemmelser, der 
kun adskiller sig lidt fra den gældende lovs 
regler, tillader jeg mig at anbefale lovfor- 
slaget til hurtig og velvillig behandling i 
det høje ting. 

Forsvarsministeren (Poul H ansen): Her- 
ved tillader jeg mig over for det høje folke- 


